
保護者様              令和 3年 12月 3日 富士見丘小学校長 稲垣 達也  
 

 

 

 
 

皆様 のご参加 をお待 ちしております  
  

今年度４月から『図書ボランティア』を募集させていただいたところ、多くの皆様にご協力を賜りあり

がとうございました。心より感謝申し上げます。しかしながら、その直後、新型コロナウイルス感染症が

全国的に拡大したため、長期に渡り中断せざるを得ませんでした。申し訳ございません。 

今回、新たな変異株が心配されるところではありますが、東京都の感染状況がレベル１に下がっている

ことから、ボランティア活動を再開させていただこうと考えております。つきましては、下記を参考に、

学校図書館のお手伝いを一緒にしていただける方（予定・未定を含む）は、別途、メールのアンケート（も

しくは電話）にてご回答、ご登録いただきたくお願い申し上げます。 

※ ４月に、紙面にてご登録いただいた方も、あらためてご回答願います。お電話でも構いません。 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

※ 参加希望予定の方は、12月 16日（木）まで（以降、いつでも追加可）に提出願います。 

※ 今後の予定（第２回目以降は、現時点での予定です。その都度、メールを配信します。） 

 第１回 12月 17日（金）10時～12時頃    

第２回  1月 14日（金）10時～12時頃   この間で、自由な時間帯で、 

第３回   1月 21日（金）10時～12時頃       いつでも御参加ください。 

第４回  2月  4日（金）10時～12時頃     

第５回   2月 18日（金）10時～12時頃 

 

 

 

 

 

 

 

令和 3年 4月 16日の活動      令和 3年 4月 23日の活動       令和 3年 8月２０日の状況 
 

ボランティアは、個人の都合がいい時

に、できることを、できる範囲で行うもの

です。参加予定日に急遽都合が悪くなった

場合も、気兼ねなく休めるのがボランティ

アの鉄則です。 

 

学校図書館の専門家を、本校の学校図書

館経営顧問として招聘します。 

全国学校図書館協議会スーパーザイザー 

藤 田 利 江 氏 

がボランティア活動をサポートします。 

 

各自の自由です。その都度、学校と相談し

ながら行います。たとえば … 

・飾り付け ・図書の整理  

・小学生向け新聞の切り抜き など 

月２回程度、開催する予定です。 

・都合がついた日だけで OK 

・都合の良い時間だけの参加でＯＫ 

・１年間で１回だけでもＯＫ 

 

活 動 内 容 活 動 日 時 

都合が悪くなったら… 

 

活動の方法は？ 


